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Förkunskaper
Lärarexamen samt tre års yrkeserfarenhet på minst halvtid som lärare efter erhållen 
examen.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 

tillämpa principer för vetenskapligt skrivande•
redogöra för innehåll i vetenskapliga texter•
föra reflekterande resonemang och argumentera med stöd i teoretiska perspektiv 
i relation till specialpedagogik

•

definiera en egen pedagogisk grundsyn och kritiskt granska dess relation till 
beprövad erfarenhet och vetenskaplighet, samt reflektera över eventuella etiska 
dilemman

•

Innehåll
I kursen belyses specialpedagogikens teoretiska och praktiska vetenskapliga förankring 



och erbjuder fördjupade kunskaper i vetenskapligt skrivande. Vetenskapliga metoder 
studeras utifrån teoretiska perspektiv som belyser viktiga aspekter av 
specialpedagogiken såsom människosyn, kunskapssyn, och samhällssyn samt hur dessa 
samverkar i studentens pedagogiska grundsyn. Specialpedagogikens etiska aspekter 
utreds och diskuteras genomgående i kursens olika moment. Akademiskt skrivande 
vidareutvecklas med fokus på vetenskaplighet, problematisering, analys och 
argumentation. 
 
Kursens olika moment syftar till att utveckla och betona förmågan att kunna 
kommunicera både muntligt och skriftligt och att på ett kompetent, reflekterande och 
deliberativt sätt hantera olika specialpedagogiska kunskapsområden och dilemman. 
Vidare ämnar kursen utveckla förmågan till vetenskaplig informationssökning och 
kritisk-analytisk läsning av vetenskapliga texter och betonar vikten av ett vetenskapligt 
förhållningssätt. 
 
 
Professionsbas och professionell progression 
 
Kursens innehåll bidrar till att utveckla studentens vetenskapligt professionsbaserade 
färdigheter såsom reflektions- och analysförmåga, argumentation och vetenskapliga 
förhållningssätt. Inom ramen för den professionella utövningen som 
specialpedagog/speciallärare krävs professionalism i bemötande, agerande och 
utvecklingsinriktat arbete vilket i sin tur kräver förmågan att problematisera och närma 
sig komplexa arbetssituationer med flexibilitet och intellektuell skärpa. Kursens olika 
moment ämnar ge studenten de intellektuella och vetenskapliga redskap som krävs för 
professionell progression. 
 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
 
Kursen är den första om tre kurser inom programmet som berör professionellt 
förhållningssätt utifrån olika aspekter av den framtida professionens vetenskapliga 
förankring. I denna första kurs betonas vikten av specialpedagogiken som vetenskap 
och hur detta framträder i den specialpedagogiska praktiken. Studenten möter i denna 
kurs professionens vetenskaplighet genom att:

utveckla ett vetenskapligt förhållningssätt i tal och skrift•
utveckla förmågan att söka vetenskaplig information och applicera den på ett 
relevant sätt

•

utveckla förmågan till akademiskt och vetenskapligt skrivande•
utveckla förmågan att problematisera, kritiskt granska, analysera och 
argumentera vetenskapligt

•

Kursens upplägg ämnar utveckla studentens specialpedagogiska-, kunskaps-, och 
vetenskapliga progression och lägger grunden för de efterföljande kursernas fortsatta 
vetenskapliga progression.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och arbete i mindre grupper.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom en större skriftlig inlämningsuppgift (2 hp), två mindre 



skriftliga uppgifter (om vardera 1 hp) och två seminarier (om vardera 0.5 hp). 
 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. För betyget Väl Godkänd ska 
dessutom den större skriftliga inlämningsuppgiften ha examinerats med betyget Väl 
Godkänd. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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